A Sua Excelência o Senhor
Senador CONFÚCIO MOURA
Presidente da Comissão Temporária COVID19 no Senado Federal
Brasília - DF

Aviso nº 622 - GP/TCU

Brasília, 30 de abril de 2021.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do Acórdão nº 897/2021, para
conhecimento, em especial quanto às informações constantes do subitem 9.2 da mencionada
Decisão, proferida pelo Plenário deste Tribunal, na Sessão Telepresencial de 20/4/2021, ao
apreciar o TC-009.107/2021-5, da relatoria do Ministro Benjamin Zymler, que trata de
Solicitação do Congresso Nacional, originária do Ofício nº 23/2021 - CTCOVID19, de
15/3/2021, relativo ao Requerimento nº 7/2021 - CTCOVID19, de autoria do Senador Izalci
Lucas.

Nos termos do subitem 9.3 do aludida Decisão, encaminho-lhe também cópia da
respectiva instrução técnica, bem como dos Acórdãos nos 1.335/2020, 1.888/2020, 2.817/2020
e 4.049/2020, todos do Plenário.

Por oportuno, informo que os relatórios e os votos que fundamentam as referidas
Deliberações podem ser acessados no endereço eletrônico www.tcu.gov.br/acordaos.

Consoante o disposto no subitem 9.4 do citado Acórdão 897, a Solicitação tem
tela foi considerada integralmente atendida.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

ANA ARRAES
Presidente

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 67874214.

http://www.tcu.gov.br/acordaos